

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

RUA BENÍCIO FREIRE CASA CENTRO

ITABAIANINHA-SE CNPJ : 11.261.188/0001-48

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CARLOS ROBERTO CARVALHO SILVA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00007

BDI: 22,56%

Ref : Janeiro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	UBS CARLOS ROBERTO CARVALHO				9.481,64	100,00
01.01	MANUTENÇÃO EM TELHADO E SUBSTITUIÇÃO DE CALHA EM ALUMÍNIO				9.481,64	100,00
01.01.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	0,50	28,12	14,06	0,14
01.01.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	2,00	52,27	104,54	1,10
01.01.003	Remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m2	49,57	4,03	199,77	2,11
01.01.004	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	m2	57,70	2,05	118,29	1,25
01.01.005	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	23,48	65,69	1.542,40	16,27
01.01.006	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 70 cm	m	24,95	151,93	3.790,65	39,98
01.01.007	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 150mm	m	7,00	83,59	585,13	6,17
01.01.008	Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af 06/2022	un	2,00	170,73	341,46	3,60
01.01.009	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	49,57	56,19	2.785,34	29,38

Importa o presente orçamento em :

(nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>

9.481,64

José Domingos dos Santos Nascimento
CREA - SE-2720291820
Eng.Civi